
 

Ministero delle politiche agricole 

 alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

 
 

1 

 

Prot. n. 901 del 31 maggio 2013 

Modifica del decreto del Capo Dipartimento delle politiche competitive della qualità 

agroalimentare e della pesca prot. DIQPI n. 0000542 del 19 dicembre 2012 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento delle politiche competitive della qualità agroalimentare e 

della pesca prot. DIQPI n. 0000542 del 19 dicembre 2012 nel quale sono determinate, ai sensi 

dell’articolo 63 del decreto-legge 24 gennaio 2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 

24 marzo 2012, n. 27, le modalità di erogazione dei rientri di capitale e interessi dei mutui erogati 

per conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali dall'Istituto Sviluppo 

Agroalimentare (ISA) S.p.A.; 

CONSIDERATO che per l’erogazione dei finanziamenti di cui all’art. 63 del decreto-legge 24 

gennaio 2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 2012, n. 27, l'Istituto 

Sviluppo Agroalimentare (ISA) S.p.A. agisce in nome e per conto del Ministero delle politiche 

agricole e forestali; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del decreto del Capo Dipartimento delle 

politiche competitive della qualità agroalimentare e della pesca prot. DIQPI n. 0000542 del 19 

dicembre 2012, il Consiglio di amministrazione dell'Istituto Sviluppo Agroalimentare (ISA) S.p.A. 
delibera, a seguito di comunicazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, 

l’impegno di mettere a disposizione le risorse per il finanziamento agevolato degli investimenti del 

contratto di filiera o di distretto nella fase di istruttoria delle domande; 

RITENUTO opportuno modificare e integrare il decreto del Capo Dipartimento delle politiche 

competitive della qualità agroalimentare e della pesca prot. DIQPI n. 0000542 del 19 dicembre 

2012, in coerenza con le attività di competenza dell'Istituto Sviluppo Agroalimentare (ISA) S.p.A. 

anche al fine di semplificare e velocizzare le procedure di attuazione dei contratti di filiera e di 

distretto. 

DECRETA 

Art. 1 

Modifiche dell’articolo 4  

1. Il comma 3 dell’articolo 4 è abrogato. 

2. Al comma 4 dell’articolo 4 le parole “dalla delibera” sono sostituite dalle parole “dalla 

comunicazione” e dopo le parole “provvede a stipulare” è inserita la frase “, in nome e per 

conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali,”. 

Art. 2 

Modifiche all’articolo 5  



 

Ministero delle politiche agricole 

 alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE E DELLA PESCA 

 
 

2 

 

1. Al comma 1 dell’articolo 5 dopo le parole “ISA S.p.A.,” è inserita la frase “in nome e per 

conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali,”. 

2. Al comma 2 dell’articolo 5 dopo le parole “è erogato” è inserita la frase “, in nome e per 

conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali,”. 

3. Al comma 5 dell’articolo 5 “dal” è sostituita dalla parola “dalla” e dopo le parole “ad erogare” 

è inserita la frase “, in nome e per conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e 

forestali, subordinatamente alla sussistenza della relativa provvista,”. 

4. Al comma 6 dell’articolo 5 la frase “ai sensi dei commi precedenti,” è abrogata. 

 

Art. 3 

Modifiche all’articolo 6  

1. Al comma 1 dell’articolo 6 le parole “a deliberare” sono sostituite dalle parole “a predisporre 

gli atti per”. 

2. Il comma 2 dell’articolo 6 è abrogato. 

Art. 4 

Modifiche all’articolo 7  

1. All’inizio del comma 1 dell’articolo 7 è inserita la frase “Limitatamente ai finanziamenti di 

cui al precedente articolo 4,”. 

2. All’inizio del comma 2 dell’articolo 7 è inserita la frase “Limitatamente ai finanziamenti di 

cui al precedente articolo 4,” e dopo le parole “ISA S.p.A. provvede” è inserita la frase “, in 

nome e per conto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali,”. 

 

Il presente decreto sarà inviato al competente organo di controllo e pubblicato sul sito Internet del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. 

 

Roma,  31 maggio 2013 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

F.to Giuseppe Serino 

 

 


